Администрация
Газимуро-Заводского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 января 2024 года                                                                                            № 7
село Газимурский Завод

О переименовании Муниципального учреждения дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа» Газимуро-Заводского района и внесении изменений в учредительные документы

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, федеральным законам от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», федеральным законом от 12 июля 1996 г. №7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Законом Забайкальского края от 05 июня 2023 года № 2217-ЗЗК «О преобразовании всех поселений, входящих в состав муниципального района «Газимуро-Заводский район» Забайкальского края, в Газимуро-Заводский муниципальный округ Забайкальского края», администрация Газимуро-Заводского муниципального округа постановляет:

1. [bookmark: _Hlk155874996]Переименовать муниципальное учреждение дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа» Газимуро-Заводского района в муниципальное учреждение дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа» Газимуро-Заводского муниципального округа. Сокращенное название МУ ДО «ДЮСШ» Газимуро-Заводского муниципального округа.
2. Внести изменения в Устав муниципального учреждения дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа» Газимуро-Заводского района, утвержденного постановлением администрации муниципального района «Газимуро-Заводский район» от 25 сентября 2015 г. № 263 (в редакции постановлений от 01.12.2015 г. № 345, от 11.01.2019 г. № 16, от 19.05.2020 г. №273) следующие изменения:
- п.1.2 изменить и читать в следующей редакции: «полное наименование учреждения «Муниципальное учреждение дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа» Газимуро-Заводского муниципального округа»;
- п.1.3 изменить и читать в следующей редакции: «сокращенное название МУ ДО «ДЮСШ» Газимуро-Заводского муниципального округа»;
- п.1.8 изменить и читать в следующей редакции:
«Учредителем и собственником имущества Учреждения является Газимуро-Заводский муниципальный округ.
Функции и полномочия учредителя осуществляет администрация Газимуро-Заводского муниципального округа, комитет образования администрации Газимуро-Заводского муниципального округа.
В части, касающейся имущества Учреждения, интересы собственника имущества представляет Отдел экономики и имущественных отношений администрации Газимуро-Заводского муниципального округа».
3. Директору МУ ДО «ДЮСШ» Газимуро-Заводского муниципального округа Кочневу В.М. внести изменения в учредительные документы (Устав) и провести государственную регистрацию в налоговом органе.
4. Признать утратившим силу постановление администрации Газимуро-Заводского муниципального округа от 28 декабря 2023 года № 416 «О переименовании Муниципального учреждения дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа» Газимуро-Заводского района».
5. Настоящее постановление обнародовать на специально оборудованном стенде, расположенном на первом этаже здания по адресу: Забайкальский край, Газимуро-Заводский район, с. Газимурский Завод, ул. Журавлева, д.32. Дополнительно настоящее постановление обнародовать на официальном сайте администрации Газимуро-Заводского муниципального округа, в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу:  https://gazzavod.75.ru/
6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

И.о. Главы муниципального района
«Газимуро-Заводский район»					                   Н.Б. Макушева